2019年７月12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｔ Ｇ

代表者名 代表取締役社長 松 下 剛

（コード番号：7806 東証マザーズ）

問合せ先
取締役
経営企画室長

久 世 浩 司

 （ TEL. 052-307-7890）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2019年７月12日開催の取締役会において、2019年９月30日を基準日とする剰余金

の配当について、以下のとおり決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
(2019年５月10日公表)

前期実績
(2018年９月期)

基 準 日 2019年９月30日 同左 2018年９月30日

１株当たり配当金
０円00銭

（無配当）

連結配当性向１％を

基準に実施予定
１円61銭

配 当 金 総 額 － － 63百万円

効 力 発 生 日 － － 2018年12月26日

配 当 原 資 － － 利益剰余金

２．理由

当社は、内部留保の充実を図り、事業の効率化と事業拡大のための投資を積極的に行

って、企業価値の最大化を目指すことが株主に対する利益還元につながると考えている

一方で、株主に対する利益還元として、安定的な配当を継続して実施していくことも重

要な経営課題であると認識しております。

2019年９月期につきましても、当社の配当方針であります、連結配当性向１％を基準

に実施を行う予定でしたが、本日付で公表の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」

のとおり、当期純損失を計上する見込みとなった当社の業績及び今後の経営環境を総合

的に勘案した結果、誠に遺憾ではございますが、無配当とさせていただきます。

   なお、株主優待制度につきましては、2019年５月10日付で公表の「株主優待制度の導

入に関するお知らせ」のとおり、実施致します。

 （参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績

（2019年９月期）
０円00銭 ０円00銭 ０円00銭

前 期 実 績

（2018年９月期）
０円00銭 １円61銭 １円61銭

以 上